PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 23.10.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.N “ Brruti Ing”-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i rrjetit t€ ujésjellésit né Kérstec

me numér identifikues: 621-20-5842-5-2-1,dhe nr, te mbrendshem 621-2020-150-521

REPUBLIM .
Nenil Lénda il b

s SOvEs
Komuy I
("‘(ng $ir.

1.1 Lénda e kontratés éshtg ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: . 5 sy f .
Renovimi i rrjetit té ujésjellésit né Kérstec O Nr. Br. %@' / 40 4
2 3 / 0 S &_/
Neni 2 Cmimi e L <
Bragas

h - D ragas
2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 13,062.33 €; ( trembedhjete mij e gjashtedhjete e dy Euro e tridhjete

e tre cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktur.s i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [sheno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I' Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e e saj (€ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta &
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim (&
pranimit (¢ komunikatés s€ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {{angleze}{shqrpe]{sarbe}z] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili TR
750

Pozita: | Zyrtar pérgjegjés i pmkurtynt
Nénshkri %757’)&5 (66711-% (C“

“‘2\?.10.2020.

\_J

Emri: N.N “ Brruti Ing”-
Dragash

Pozita: menagjer

Nénshkrimi: | A

Data: 23.10.2020.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shi& shénuar ng
formularin ¢ kontraiés L& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér katg dhe té giitha dokumentet e inkorpeoruar
me reference né te,

1.2 “Puni” konsiderohen té gjitha ato pung té cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé 1€ kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura L€ tjera apo pjesé té tyre.

L.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) gshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marrgveshjes dhe i cili do t& maré shumén sipas
marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” gsht¢ njeriv i cakiuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteli Kontraktues), i cili &shté pérgjegjiés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésits duhet ¢'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe atg pér barljen e pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet 1& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojni vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
puniéve (& kontakinara.
1.9 “KPK” do 1§ thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.

1.10 “KVEK?” do t& thots Kushtet e Veganta t& Kontratiss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili &shié ligji q& | pércakton (8 gjitha géshtjet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njié pjesé te€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjess
t& saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet & paguhen ose g€ do 18 bshen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhinics sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qi tashme éshté realizuar ose pér pjesén qi nuk Sshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise q& zbaiohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém néise ka marréveshje (8 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés s8 tij njé pale (8 treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen & ditura Avtoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratéss, Kontraktuesi duhet te




njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &ht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjenléve ose (E
punésuarve, né t njéjtén menyré si po 1¢ ishin akte, gabime ose neglizhencg e Kontraktuesit, agjentéve (€ (ij ose punitoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t ndonjé pjese 1& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 18 Projekiit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkonlraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon pér njé perivdhé q& e tejkalon at& (& periudhés s
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhs s garancisé, Ui transferojé menjiheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkess dhe shpenzime ti
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet (' japé Kontraktuesit, pa
pages€, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg ntse @shté e nevojshme pir qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet & pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udh&zimet & jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t& saj.

Neni 6 Qasja nié vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasie dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t8 detyrave t¢ pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje gdo objekt t& vendosur ne dispozicion & tij né gjendje t& mirs, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas perfundimil t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket (& drejtt (& ndonjé pagese per permirgsimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t8 Republikis se Kosovés t cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjaté

realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrak(ues mund ta Jap€ ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakues do té bijE t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér (8 lehigsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pigr personelin, shérbimet ¢ 18 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe 18 veproji sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé g personeli 1 tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorél vendors (& tij gjithashtu i respektojni dhe & veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg n@ rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
L& kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshig grup, pérbérja e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t@ fillojn dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réng dakord ni programin e biré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do t& siguroj qé (& gjitha punét q& aifajo do & beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér m8 tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pErvojé qé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t& punonjésve q& jang
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakluara,

8.8 Kontraktuesi duhet i siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators & llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné 1& llofeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né¢ meényré g8 & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pirreth, trafikun etf,

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pir siguring e 18 gjitha aktiviteleve & vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara né (ender e tij, pér (& kryer pung ose personel
tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxher i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendiésim (& propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat Jané né thelb t& barabarta ose mé (& mirg
se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e
Autaritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje q¢ Eshié pascjé e mosekzekutimit t& ploté dhe 18 duhur t8 obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 16 mbetet i viefshém 30 dite pas [Eshimit 1& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekulimit (¢ kontratés do t& jeté né formén e dheng né pjesén IV 8 kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekteve, meziget e léndimeve persenale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet (¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhis garantuese 8 defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jané pér shkak (& rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matcrialeve:

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérvee Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ¢ dirgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe cerlifikatén
Pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.




11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do 18
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Ng qofi¢ se ekzistojnié arsye ¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do (i dorézojé Menaxherit (€ Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puniéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim le vizatimeve, metodat ¢ pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

i€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1& punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoji edhe njsher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin ng intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& siguroj& argument me
shkrim Menaxherit 1€ Projekiit.

2.4 Paraqitja & programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & 1ris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé ng
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé kontraktuesit gjatd pérpilimit e
prograrmit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keié (& drejlén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t8 personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegiés pér t&
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve (& tij agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paleve té (reta, pér &
parandaluar ¢do humbie ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Keontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do t& Jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t& nevojshme pér zbatimin e duhur @ detyrave ose qé me arsye
mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojn@ trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do (& martré parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugst
dhe automijetet.

14.2 Gdo mast te vegantd té cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime € Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet 12 njoftojé Autoritetin kontraktues pir ¢farédo masa (& veganta
qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshig pérgjegjiés pér té gjitha talimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2°T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontrakuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do € harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t tenderit dhe datés s& fundit (& vrtetimit (& pérfundimit ¢ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1 lejoj# ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen ng& Punél o mes (& Datés s& fillimit dhe né fund (&
periudhés s¢€ Korrigjimit t& Defekteve do 18 rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (€ filloj pungt brenda afatit kohor & specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puntt do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do t& plot&saj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés si ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhis s& ekzekutimit nése realizin i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéte arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér
qellim té bgje kérkest pér zgjatje t6 periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nésc ka ndonji
marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Aultoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashiu g & mund 18 kontrollohet kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas prantinit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1] lejojé me shkrim Kontraktuesit kit
zgjalje & periudhis sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose ng ményré prospeklive ose retrospektive, ose (a informojs
Kontraktuesin q& nuk i éshig dhéng e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do ditg g& Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraklues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (€ Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve t& Hkuiduara nuk do (€ ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka filuar & drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj& n& njé kontraté me nijg palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regjistri i punés ‘

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do # mbaje 1€ paktén informacionin e mgposhiém:

4)  Kkushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve 18
pungsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat & dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat ¢ hollésishme (& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (&
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe @ réndisishme ni liogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e bira né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontrakuuesi ose pérfagiisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ne t& cilén jan regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nisse
Kontrakuesi déshion ge t& nénshkruajé ose & paraqesé pikEpamjet e tij brenda periudhiés s¢ Iejuar, do (& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, 1% b&j& ose 18 marr njé kopje té shénimeve té cilat ai | konsideron 1& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 Jjen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukiurat dhe kérkesat tjera né kontrat® dhe do & mbahen né dispozicion & Auteritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjate
gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jen objekt i njg kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Aultoriteti
Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet nurorit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesal p&r k&E pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materizlet apo arlikujt q& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nisse ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ' riparojé dhe ('i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin e Projektit”, & cekur n& KVK, i cili do (& jets pergjegjtis pér mbikéqyrjen
¢ ckzekutimit t& punéve gjaté (éré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit & punéve e deri né skadimin ¢ periudhés
garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

222 Qellimi i mbikéqyrjes dshts & kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me
. specifikimet teknike t8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroji qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohs ni vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materizleve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirsits q&
mund (' hasé ni kéte aspekt, dhe nuk do i lejohet qé té paragesé ndonjs arsye pér vonest né pérmbushijen e detyrave.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojié
certifikimin e proceduris lidhur me ki,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t& Japé njé deklaraté pér
piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund (& kérkojnit g kéto teste t& pérsériten ng t¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nésc ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert qe
zgfidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do 1 dorézohen autoritetit kontraktues i cil] do ti komunikoji
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vones te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (&
bartet nga paia piképamja e t cilit disshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, n qofté se viéren ndonjé gabim apo léshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato mund & ndikojné me vone ni
kualitetin e punéve.




23.2 Niése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do Ui evitoj menjihers dhe do t'i kounsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose fe perjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, at¢heré Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni2d Pagesa

24.1 Pagesat do & bshen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pEr zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1@ paguaj
Kontrakluesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ni pagesén e ardhshme. Interesi
do € llogaritet nga data ng (& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, ded né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk éshtd dhéng norme apo g¢mim nuk do % paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te héhen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do 1 bihen né llogaring bankare t& dhéné ni Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi, 1 njéjti formular, q@ i bashkéngjitet kérkesés per pagesé,
duhet (& pérdoret pir £'i raportvar ndryshimet ng lHogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 13 pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& lHogaritur cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés s kryer né norman e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast t¢ kontratés paushalls, Pirshkrimi i Aktivitetit duhet 1§ pérmbaj aktivitelet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit ptrdoret pér monitorim dhe kontroll kryerjes s aktiviteleve né bazé 15 18 citave
Kontrakiuesi do & paguhet, Nise pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do (g tregoj
shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktiviteti,

Neni 26 Parapagini

26.1 Autoriteti Kontraktues do t@ bEjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 1 shumave & pércaktuara ng KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabang me parapagim, Garancia do t8 mbetet ni fuqi deri sa 1& bthet pagesa ¢ paré, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pEr parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetim per t& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punive. Kontrakiuesi duhet g déshmoj se pagesa paradhénie &shis pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve (& fatrave ose dokumenteve t§ tjera pér Menaxherin e Projektir,

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit 18
pérgindjeve t& pérfunduar 1& Punéve ni bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérlundim e térs (& Punive, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund (& zévendésof paraté e mbajlura me
garancion bankar “me kérkesg”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do ¢'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (8 ¢mimeve t& vlerdsuarg 18 punéve 1€ pérfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mg paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 8 kontraktuesit pér & vérietuar cilésing e punds dhe vérteton shumin
g€ duhet 'l paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t6 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontraiés sé Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sa punés né Paramast dhe Parallogari g
gshté pérfunduar; ose

b. Né rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés st ekzekutuar do 18 pérbej vlern e aktiviteteve 13 pérfunduara ng
Pérshkrimin e Aktivitetil. :

28.5 Vlera e punés si pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dite pas késhimit & certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do & dorézoji tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbishictése i tregojni ng detaje vierén e pungs si
beré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményrs g€ Menaxheri i Projektit & pérgatis deklaratén e llogarisé pérlundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarise perfundimtare dhe 1§ gjithé informacionit ¢ kiirkuar né ményré
L& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaraten e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinjonit te tij duhet #i pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& giitha shumave té cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas konteatss, bilanei, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Koniraktuesi, ose nga Kontraktuesj
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te Jjete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autorileti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare Qe paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 4 nénshkruajng deklaratén e llogaris
ptriundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimear t& punis s realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (3 dorézoji
njé kopje (& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjatjet si ngé vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje 8 nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pEr kryerjen e punéve té kontrakiuara né afatin e caktuar si né koniraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin Q& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shiérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng voness apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projekiit pa arsye 1a Justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratéss,

() Kontraktuesi has né pengesa pEr kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak &
Jjoprofesionalizmil (& Kontraktuesit.




30.2 Nése nj& ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3L1 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontrakiues me gellim & pranimit (& pérkohshém ose final do 13 béhet né prani 18
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& Jet& pengest pér verifikimin me kusht qé€ Koniraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datis s& verifikimit. -

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puniét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
dubet 1€ njoftoj& Autoritetin Kontraktues PEr datén né té cilén verifikimi dhe testet 1 tilla mund & fillojné.

32.2 Punét (e cilat nuk plotésojné kushtet e kontraigs, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
ie riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do 18 behet pas njoftimit & duhur n& shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t§ Autoritetit Kontraktues,

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auloriteti kontrakiues kur 1 kené kaluar i ményré & kénagshme testel pir pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1@ pranimit & piirkohshém jo ma
hergt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim (& peérkohsh&m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1§ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pirkohshé&m me njs kopje pér Autoritetin kontraklues duke
théng, nése kjo éshté e pérshiatshme, rezervat e lij, dhe pirveg tjerash, edhe datén né & cilen sipas mendimit (& tij
Jjang perfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jang & gaishme pér pranim & pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit 1& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit t8 pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né diten e fundit 1& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialat qé nuk
kérkohen mg per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té
bgje ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets ptrgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (& cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme j Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do (a ptrmirésofé defektin ose démin sa ms shpejt t¢ jeté e mundur. Periudha mbj
pérgjegjésing e defekieve pér 18 gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimj éshté bérg
pér kénagising e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekicve do t& vazhdohet vetém pér ate
pjest 6 punimeve e cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinevim,

34.3 Ngse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaé periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
péreakiuar né njoltim, autoriteti kontraktues mund t&:




a) (& kryejé vel# pune, ose & punésofé dike tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Konlraktuesit, né t& cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérprest kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjeheré ose, pasi €shté arritur, nuk @shes ng giendje g té marré
masai ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxher i projektit mund 8 kryejng punén né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoji sa mé shpejt qé té jet& e mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sis
pergjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jetg 365 dité. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do (& fillojé n#
datén e pranimit (& p&rkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis s& garancisi ose, ne rastet kur ka mé tepér se njg periudhs, pas skadimit 4& periudh@s sé fundit,
dhe atgheré kur (& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do Ut léshojé Kontraktuesit nj certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e i sipas kontratés dhe ng ményre 1€ till§ q& autoriteti kontraktues (& Jjet€ i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés si garancist ose menjéheré pasi
tiparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 (8 jeng pérfunduar ng ményré (& tllg g€ 1€ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten ta detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kang
mbelur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés,

Shkelja e kontratis dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrata,
36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, paia e démtuar do t& kel& (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratéss.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund (& fend:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do 18 zbatohen duke
U zbritur nga shumat & duhet (' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shkEpus Kontratén né qolts se pala yjetér shkakton njé shkelje themelore 18
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& perfshijng, par nuk do té kufizohet ng:

4. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gend e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhsron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar ndérpresi apo pezullojé aktivitetin e pungdve (&
kontraktuara pér mi shumé se 15 ditg pune; ose marriveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t
vonesés;




c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose shkrirja;

d. Pagesa e viirtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditissh nga data e certifikatds
s€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratss dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ni peérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t cilat shuma minimale e démeve 1@ likniduara mund
(& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér koniraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 18 tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té vlersojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1& kontratés.

37.4 Nése piér shkak (2 fajit té palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimgsing e périmbushjes sé punéve sa mé pare
q€ Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (8 bEjE vierésimin e punés sé kryer piesérisht, do t& kérkoji nga kontraktuesi @
largohet nga zona e punés dhe ta 18ng até n@ njé giendje 18 mirg. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pEr punét e
kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N qofté se kontrata shkiiputer, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do 16 siguroj vend punimin dhe (a lirof vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemitg etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashts
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjssive @ parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'j sigurojé
punédhinésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (8 pezuliohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisi objektive sg
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iil, Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes g& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri j Projektit
n& bashképunim me Auloritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1€ gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& delyrimeve & kontratéss mund (& zgjatet edhe pér njé periudha
péraq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. .

v.  NE gofi& se kontraktuesi pér njé koh ts gjaté éshte béré i pa afié, pir shkak té Forcés Madhore, pér ' kryer obligimet dhe
pergjegjisité e parapara me kontraté, Autorileti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak to shkeljes materiale (& kontratis nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do (&
perpilojé shkresén mbi vlerésimin e pungs s& perfunduar ¢he materialet e porositura duke j llogaritur alo me minus pagesat ng
avans g€ jan€ marré para dalés sé l&shimit 8 shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ éshii
cekur né KVK. Démet shtesé (¢ likuidimit nuk do 1& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon
ndonje pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diference do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit t& Auloritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi (& kontratss nga
Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikats per viersn e punés s¢ béré, materialet e porositura, koston
€ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontrakivesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punive dhe pagesat né avans (3 marra derj o datén e certifikatits.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen 1
Jen& pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Juftés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit (&
Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kité. Kontrakiuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do (& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit 1€ kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para
pranimit 1€ tij dhe pér pun@t e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjni 12 gjitha pérpjekjet per te zgjidhur n& mignyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund t& ndodhin
ndérmyjet tyre. Sapo 1€ shfaqget ndonje mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se £shié e mundshme. N&se cilado Palé e sheh (8 dobishme, palét do
t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmairéveshjen, Pala do t€ i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jets 30 ditg nga fillimi i proceduris. Nése pérpjekja
per € arritur zgjidhje migésore déshton ose niése Pala déshton 18 pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do
t& jené € lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & pracedurs s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e [ajmé@ruar jetrén.

42.2 Nigse procedura ¢ zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (@& pErpigen 1 pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit,
secila palé do té ket t& drejts t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givaqésore

43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshijes, gjykata apo arbilrimi.

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (& plotésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njg konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotgrojng mbi ato 18 KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura Pér nenet pérkatése
t€ KPK. Fshini ato jo relevante] '

Kushtet ¢  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nemit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha
¢Eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés,
Turidiksioni do t& jet¢ gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ perdorur do t€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtarg.




Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit Eshié [shéno shumén e sigurisé
S€ ekzekutimit]

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

{a)  Pér humbje ose démiim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(c)  humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(1) t€ punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii} & personave & tjeré: [shéno shumat]

Programi

12,1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj Pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit a8
kontratés.......

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté ; 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike fané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés t8
Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 30 dite kalendarike, ose deri me date
26.11.2020.

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve & likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dits,

Shuma maksimale & démeve t& likuiduara pér teré
kontratén éshté 10% té cmimit final t& kontratés,

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshté nevojiter).

Inspektimi dhe
testimni

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit gé jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni ! Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t€ Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim j
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t&8 Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani

Menagjer | projektit nga AK eshte: Vetim Hasani




Menagjer | projektit nga OE eshte: Fetah Meleqgi

Pagesa 24.2 Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqgyrés- menaxherit ta projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagiimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave (& mbajtura éshié: [shéno pérgindfen]

Ehkaqct . per | 30.1 Data e posedimit 1& vend punimit do t& jet€ fshéno numrin] dig

ompensim . A I

pas nénshkrimit & kontratés.

lgérf%];gtésm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga

¢ data e pranimit teknik té périkchshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t8 kualiteti e I8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

s€ kontratis jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé ta Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar t& punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé :

Zoiidhi o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

mgﬁm;féve hieve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshtg

mgs : Sr-'ce duré e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

givqésors pro dorézohet né Gijykatén Themelore né& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin giaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Qdés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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Punét Parapregaditore

Té glitha punét na Perputhie me normat teknike dhe standardet Eyrg
mbrojtése dhe ta sigurej punishten me migtet sinfallzuese para filfimir s PUREL, nigji
instalimaya réntoksore téayietarve dshia o obliguar ti kthejs ng giendje t& maparshing me kosta té veten financiare

Shénimi | kantierit me shenja rreziky ne 20nat ku do t# punohet rejetil . .
ulslellésitsi ghe na zonat ku da ta kantrralichet dha testehet rijesi ] ;_),,...‘
13 ekaistucs Sipas projektic detal, glate kohiss < ZEfatin punimet Llag ne ny m V1337 D.20¢ 154,67 ¢ \3}"
L Punét parapirgatitore, shinim gieoderk | gypit krvesar furnizues 18
uigsjellEsic t& rrjetit 48 r ; kaptazhaye , uigmbledhisit derj né rezervaarin e ri e
1.1.2 |- & dhe stipéradarien deri ne kygjet shtépiake g matjet gieadezike 1 m 77337 0.20 ¢ 15467 ¢ V
pérfshihen & gicha Punét ¢ parmendury na kushtet ¢ pérgithshmn dhgl
teknike Lo né m1 -
| Vo
Gilthsej: Punit Paraprogaditore 309,35 ¢ L/

| _Nitsia | saum Cmimi njasi

Shkyajz & ghe rikyaia e rrjetit té 1 W ujsjelésit duhet béhet n& Pérputhje ma Pprojektin, standardet evropiane dhe Eurokadin . Kompanit pangkryes
fillimisht duhet ¢a instale; rejetin @ r Pastaj shkygien dhe demontimin ¢ vIjett t2 vistdr ekzistyes 0 miinyrir qi kemunitey té mos mbetete pg ujis,

Pastrimi | terenit hga mbeturinas,e ngurta,shkurret drunjét- né zonsen
Bjeshké ku do s kalojé rejeti furnizues DN 9g dhe D75 pér 2gierim ta
kapaciteteve | Fastrimi { yre béher normal e rejacdhin o ujEsinllBsit me
gjerési 0.5m sipas projektit pér 1 mundisuar kompanise punékryose hapjen
e kamalit, si ¢he Largimin e largirnin o mbeturinave 18 krifuara A
deponi,Deponin & cakton Investftori.Llog Né m ;7
VEREITIE : Punimet do t& kryhen me Bl th i 232,01 ¢ %}_/
makineria pjesa tjetér me dorg pg ¢
]| L

o

Gérmimi the Hapfa e kanalip 13 kategorisé V- ) toké sllkémbnre-h;‘eshknm,deri R thellésing 3.70m’ PEr rrjotin g rf shpgrdarés te
ujésjetlgsit, ZVendésimin e atij té vjetsy orej kaptazhave o burlmi, ng ulémbledhés deri no rezervuanin 8 me qéih ta Ngities sé kapaciteve
PEr shfrytézimin g ujit pér pevoja ti komunizetit 13 Fshatiz Kérstacs srag hzpjes sé kanalic ¥ ngieshet me vibirator pjesa e trasés sd ulissjeilag,
duhet pasur kujdes sidomas 1 BYPI té ri per 2gierimin e kapaciteteve me Dimenziane DN9C mm dhe DN75mm, ta mbrohet nga
shafitja/detormimi i kanalit

Sqarim; sigunmin nga shembja duhet 1 béjs Punékryarst, sigy detaleve teknike g pérfshira ng profekt.

VEREITE Punimet do ti kryhen me makiner! aty ky kg mundés] tg shka] makinesia pjess tetér me dord piér shkak S8 20na ¢ punimeye
thvlilihet ng terene ti ashpra, ta thepisura sshta o Ra mundur 4 ts transportohen ta dérgohan makinerit e réngy Pér hapjen edhe Eérmin o
kapaleve , kaptazhés ng burime , si dhe drenazhimit pérreth kaptazhis

Punét e pastrimit dhe demolimit

788.84 ¢
Punét me makinerf {4093} 394,43 ¢

Gérmimj ghe Hapja , t& kategorisis V. | také shkt‘mbur&-bjeshkore,dern ni thellésing 1,76 ny PEr hapjen e pusetave kontenllugse Ejitheseje 1
husetd kantrrolluese BET rezervitarit ekalstups - Hog né m3 me 1 Eiltha shpenzimat duke marrg parasysh adhe sigurimin e Bropes ndaj
shambjes .

VEREITIE + Punimat do ti kryhen mp makineri aty ki ka mundési ta shkoj makinerta Piasa tietér me dorg pér shkak se z20na © punimeve.
zhulllibnt ng terene ta ashpra, té theplsura shti ¢ P& mundur qé ta transportohen ti dérgohen makinerit e riinda PEr hapien cche gérmin e
kanaleve , kaptazhits ni burime, s dhe drenazhimit pirreth kaptazhés

Pundt me dore [60%}
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Punét me dorg {60%)
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Furmzimi dhe shtrirja e Raras 0-1mm, trash
gypit , sipas véreftieve dho
tlanuemetria tp péreaktuar na
DINOPr 1035 Ling m3
VEREITIE : Punimat do té kryl
zhvillihet né terane té ashpra, ti thepisura
kanaleve , kaptazhis na burim

bazé t& rregullave dhe

3.1.3

&si 10crm pér shtr,
pérshkrimeve teknike parapra
stendardpva pér aplikimain g

atin nén gyp me plantfikim t3cm, dhe 15

mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen o
ke té specifikiar PEF punsimet fakisare,

Gjaté vendosje s rérés té aptikohet
Mmaterialeve ndértimore ne vepér.Npjeshia Sipas normave

R&ré {0-1) mm

m3 |

i

l 92.17 done 27651 €

Furnitimi dhe shirirja & 1havorrit 0-83mm,
valvila e ajrit, Zhavorrl i hedhur duhet
t hudhet betoni sipas vérejtjeve gh
shpenzimet e nevojshme, Nyjeshia sipa
VEREITIE : Punimet do 1& kryhen me ma
ziwlilihet né terene 1o ashpra, ti thapisur.
kanaleve , kaptazhis na burime , si dhe d

shtriher , ng)

3.4

a €shié & pa mund;
renazhimit péreeth

rashési 20cm nan pusetat kontroliypse
eshet miré ma making vibraese m,
¢ pershkrimeve teknike peraprake
S normave BIN,DPr 1035

kineri aty ku ka ntundési

giithiéiseyt 4 copé si dhe 2 pusetay k
£ qellim si dhe bregaditien finale
1@ specifikuar per aummet tokéspra,

u do té instalohen
& basamentit para 5o
Log m3 me 1a giitha

t& shkoj makinerta plesa tfetér me dora pér shkak se sons e punimeve
ur g t& transportohen té didrgohon makinerit o rénda PEr hapjen edhe gEtmin g

Zhavorr me glanumate; {0-63nm

kaptazhis
] m3 , 1.00 ] 1000¢ l 10.60 €

Largimin e
Ujésjells
projektit

ujérave nintoksorg MeE POmE 1€ ciiét shfagen 2j
|

315 mund ballafaqohemi me sasl shumé 18 madhe té uji

sit. Duke marra barasysh gé njé pjesé o ujdsfellésit k.

até gBrminuz 6 kanatit, té cilpt pengo) ecurin e PUnés né instalimin B rejetit 18

alon né zonén na aférs td preockes dhe Jéshesave 1o Iriges giaté ekzekutimit tz
U, Llog. nie orefpung Ine aprovimin ¢ organit mbikayres.

Angazhimi | pompas nér largimin e ujdrave néntoksors

oré/puna 10 5.00¢& 50,00 ¢

Vendosa o trakis mbrojtése detek
trasese sé rrintit (& Ljitsjellasiy
8YPat pas mbulimit t& kanalit,

tuese me gjerdsi 3 em Pérglaté gjitha
» BEr ta indentifikuar zonan ¢ ku ndodhet

773.37 b€ 77.34¢

Vendosia e frakts mbrojtése sinjal
trasesé sé refagit (& vlésiellgsit, pe
BYPOT pas mbulimic t kanalit,

izuese me giordsi 3 €M pérgjaté giithy
I3 indentifikuar zonén se ko ndudhet

0.10¢ 77.34¢€

Mbushja dhe mbulimf g kanatit pas instalimir 1g reje
dheut 6 péragjedhur pa BUTE Me trashas sipas skl
percaktuara na projekt per secifen pusete fstacion
Hater e dheut darl nu mbushje pérfundimtare ta
glendje t& méparshme » dheu Ftepér largohet ng

terenit dhe k
3.1.8

4 PUnét e ndirtimit dhe betonjmit PuUsetave

UE UjsjellEsit me sasi 1]
cave dhe detaleve te
azh, pasta vendoset plesa

caktuar nga argani mbikqyeés, Ng amim Hogaritet mbushja dhe mbulimf j
kanalit me dorg duke angazhuar wrakinering dhe fugin punétare

Gjithsej: punit tokésore

thimi ng

m3 19334 160¢ 19334 ¢

Ry

NE kéts poricion pirishiben ndértim i
fuqi si dhe standardet 150 9001/2008 e
kem} plasaritje {pécitje} ta rrjetit ekzistues,
Furnizimi , kailupimi dhe B
trashési prej § em, Tamponi | vendogys mbi g
shirasd ta thaverrit pas atesy
me ¢ giitha shpenzimet
afrig,

Punimet do té kryhen me m
pjesa tjetér me doré pér sh
ashpra, té thepisury
makinerit @ réneda pé
burime , si ghe drenazhimiy pérreth kaptazhas

htresen o p
mit t& Maodulit t
pér plsetar ky Jani ta

arapér,
ngjeshjes, Llepa

Furntzimi, transporti, shtrira dh,
varfér ¢ betonit, sipas pershkrimit to
pércaktuars ng erojekt, Log né mz m
mjete altarnative kuaf, traktore deri
doré duke angazhuar fuging punétore

knike: dha kushteve vegar

etanimi i shireses g varfer te tamponit me nji

nstaluara valvalat ¢ licimit 4

akineri aty ku ka mundési 1@ shkoj
kik 58 ona 6 punimeve zhuiilihet n

e vendos)a ¢ kondorit Aram: mbj shirg,

mimi i tiri

€ pérputhien me narmativa ndértimore ng

2 pusetat ky do ¢ € pika kritike ¥y

instalohers valvula o #jrit n

Batitur me
ritja né mj

VEREJTIE »
makineria

€ térene t¢
n

m3 .60 S0.60 €

56N @
1o L

500 60.00 ¢

3
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[— Furnizimi, kaltupimi dhe Betonimi i soietds g8 poshtme mbi shteesén r
iteluese mbi kendor si dhe soletén e sipérnte né kugtén e nivelit terenit té

Pusetave monolite, me kiase betoni € 25/30, me trashési ¢ = 200m. Reqetéy
$& betonit duhet ti shitohen aditive me qellim g& masa e betonit krijohat &
Pz papérshkeshme nga ujt dhe rezistente nuaj ngricave,

Para hudhjes né vepér 13 betonit duhet 1/ mstet konslstenaca dhe 16 hudhet
né vepsr ng pérputhje me teknolog)ing betonit, si dhe rregulinret dhe
standardet Eurocod 5061/2008, o
4.L3 [Grrakutimi| Punimeve duhet t& béahet ni pérputhje me ma bérshkrimet ghe m3 100 8000 ¢ 13000 ¢ i//
detalet teknike té pérfshica na Arajeks.

VEREITIE ; Puitimet do t& kryhen me makinerf aty ku ka mundisi té shkoj
makineria pjesa tet8r me doré pir shkak 522003 e punimeve thvillihet ns
terene t§ ashpra, t& theplsura #shig e Pa mundur g té transportohien t&
dérgohen makinerlt e rénda pér hapjen edhe Eérmin e kanaleve, kaptazhds
né burime, i dhe drenazhimit pérreth kaptazhis

N

Furnizimi, kallupimi dhe Betoniml i mureve @ pusetés monolite . me klase
betoni € 25730, me washésid = 15em, Reqetss si betonit dutet Y sheghen
aditive me gellim A& masa e betonit keljohet & pa papirshkeshime nga i
dhe retistente ndaj agricave,
Para hudbjes né vepir 1 betonir duhet i matet konsistenaca dhe & hudhet
NE veplr ng Pérputhje me teknologjing betonit, si dhe rregulioret dhe
standardet Eurocay $001/2008.

Ekzekutimi | punimeve dubet té bshet ne Biérputhje me ma pérshkrimet dha .
414 detalet teknike té perfshirg né projokr. VERE;‘I’.!E i Punimet do ta 3 1040 f0.00¢ 620.00¢
i aty ku ka mundési té stko} makineria pjesa tetér me

rénda pér hapjen edhe EErmin e kanaleve » kaptazhis né burime + 5l dhe
drenazhimit pérrath kaptazhis

e
" g"’f’

Gjithsef: Punit @ ndértimit dhe punimit pusetave B3d.00 ¢ i
5 i Punidt e armimit ta Pusetave Mlésia m Crmimi | tiirs
Punimii armaturis sipas detalave teknike dhe detaleve e armimit e perfshira ne

prajekt sipas llogazitjes statike, Ne gimim pérfshihen ta giitha
aperacionet & punés dhe furnizingl dhe perdonmi § materiaieye dhe mjetaye ndifmése , sipas nevojes eghe vendosia o skelve, si dhe shpenzimer e tjery
te nevojshme, Armirimi 15 punchet nga hekuri ndértimar | parapare né Hoganné statike duke | aplikyar "Hregullaret pir standardet teknjke Pér beton
dhe baton t& armuar” furocod 9601/2008 dhe standardet e aplikueshme pgr hekur 1@ bergnie. Hekur ndértimore para se te vendoset na veper duhet

Pastruar nga ndryshky dhe koreziont | Papastér, té drejtohet, ts prebit, té lakshetdhe 1@ bEhet mantimi pa detaje {vizatime ti detajeve) dhe na bazé 1
liogaritjes statike,

Fuiznizimi § hekyrit ndérimor, pastrimi, prerja, Pérpunimi dhe montimi j -
armatures t& hekuris tg brinjérua, te giltha na pérputhje me standardin Din ®
A88. Logaritia kalkulohat ng kg me 18 gjitha shpenzimetTransporti me Bt
mijete alternative kual, traktora deri aty ku ka mundis) té deparaj pasaf ing 250.00 065¢ B.s0€ {'
doré duke angathuar fuging punétore . -~
- g
———

] Gjithsej; Pundt & armimit 18650 ¢ v

Punimet pér hidraizalim dy shiresoré do 1@ kryhen ng pErputhj ardet e aplkueshme s ; Standardin

j& me prajektin, pershkrimet teknike st dhe stanag,
ASTM 494 Tip £ - Standard pér shtuarjen & uditivéve gé krijohe shtress o Papérshkueshme YIE3 Ufi né 20060 ki bihat izolimi ¢ sipérfangs, Standardj py
4030 pér aplikimin e materialove hidroizojupse « NB gmime perfahihen 1o Eiltha uperacionot ¢ punés, bletjas dhe shfytezmit 1 materialit, mjete

Furnizimi dhe lyrja mureve 1 bredshim 1 ng Pusetat kontrollisese

8lithésejt 1 copt - ns mure dhe bazamentit ky jné t vandosysa fitingjet pe

ashtu edha nwreve te jashtme dhe solietes s sipErme t8 puset meg material y j.“f'
6.1 olues té ftafte bitulit. Transporti me mjete alternative kuaj, traktoré derf m2 8.co 200¢€ 1860¢ ‘:J:-J’f

aty ku ka mundisi té depiroj Pasaj me dorit duke angazhuar fuging

Puhiétare
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Fuznizim dhe mantimi | shiresis oluess té hidroizolitni me materin/

hidroizoluese sipas standardeve t& aplikveshme té cakur na specifikacianin

teknik duke apiikuar matarial matarial hidroizolues me trashési 4 mm ,

vendosfa bihent né i gitthe sipérfagen o mureve bazamentit dhe pllakise

s sipdrme 16 betonit Brenda dhe lashté pusetss aty ku éshté mbulyar -

6.1.2 [lz0limi me shtress fillestare me bitulit, Materiali hidroizolues vendoset mbi m2 10.00 50,00 € i P,
sipérfagen izolyese té bituliz, vendosie & materilajs hidroizolues mdex apo ’

ngiajshme bihet me salidim me flakd. tiog né m2 Aransporti me mjete

alternative kuaj, waktaré deri aty ku ka mundst 1a depirof pasaj me dora

duke angazhuar fuging punétore

]
- ! ~ ,&9}
Glithsej: Punit o Hidroizolimit Pusetave 66.00 € o

PunEt e ashis e e N NN NN T
Furnizimi dhe Vendosja e follsg pyc .

Pér mbrojtien e shiresave hidroizolugse
né pjesén e jashitme ta Mureve dhe pliskis sg na pusetat kontrofluese
7.1.1 {Blthéseft 1 copa ky do té instalohen Llog né m2 Xransporti me mjete
alternative kuaj, traktors dosf aty ku ka mundasi i@ depiral pasaj me dorg
duke angazhuar fuqing punétore

ml .00 3.00¢ 30,00 ¢

Furnizimi dhe vendosia e kapakeve ts busetav (3800 mun |, N3 materialj

kompenzit fzotuar me diktun nga BOMA pér mas degertimnin € bjerave
7.1.2 [atmosferike ne pusptat o rrietit wjgslelésl . Spas detaji te prezantusar ne cope 1.00 000¢ 000 € 7ot

projekt , Transporti me mjete alternative kuaf, traktors dey| aty ku ka ) ;{/’
mundésj 1§ depérg] Pasaj me doré duke angarhuar fuging puniitgre

Farnizimi dhe punimii shkalieve nga metall fl 22 mm ang korraziv i cili
perforcoher me bujona M2 té cilat dubet s montehen ni pusetat
kontrrotluese me thetlasi té renjes A=30cm ta hapit 18 shkalllgs desing .
thefldsing o nevojshme pay zbritje dhe NEFitje s1pas & skices se projeksit, Llog topi 1.00 200 ¢ 200¢ 11 -
né copé komplet komstrikeion; i shkalléve me (& giitha shpenzimet,

Transporti me mjete alternative kuaj, traktors derf aty ku ka mundési t&
depéro] Pazaf me doré dyke angazhuar fuging punitore

Gilthsej: punat @ Jashtme 18 puseti;
Punét montuese {Fitingjet)
Piesét montuese té vendosjes dhe instatimlt 14 BYPIt shpérndaras PEr rritjen & kapacitev,
pusetat kontroluese giithésejt 1 copl para rezervuarit ekzistues 16 ufit. Jurhy
he

Publike t& ufBstelldsit na Komundin g Dragashiy (Hidroregfionie lugaréf,sl dhe nw Pérputhje me profektin, detaleve dhe pirshkrimeove teknike , ng
pérputhion me normativa ndértimere ng fuqi si dha standardet |50 901/ 2008

t montuar dhe Instalyap it kaordinim me Ndgrmarcjen pér shérbime

Punit Furnizuess dghe montuese t§ rrjeti ta ujisieligsit pref prej kaptazhis é
pér shirytdzimin € ujit par nevela té komunitetit t8 Fshatit Kérstecy

Bleraj, furn

#41.40 L76560 ¢

» PEr 2gjrrimin e Trjetit 44 ¢
» 10 bara |, spp 17, duke
dhe pajisjer montuese dhe,
satlduese) Jransporti me Mjete alternative kuaj | trakrore deri aty kuy ka
mundsi i depéroj Pasaj me doré duke angathuar fugine punétgre.

mt

L161.90 € 1/«/

e
Bleraj, furnizimg i Gypit HiHpg DN 125 mm | Brinjézuar me viima piy drenathimi e ufit dhe futjen na kaptazh
drenazhues nga zhavorsi fra 31.5/63.5mm;,

fa e kanaleve me dim 0.5x1.56m ,5i
i i Gyplt HOPE pp 125mmi brinjdzuar per]
drenazhimin dhe Brumbuilimip ujit pérreth kapatazhis ng burime | ng
gmim Hogaritet edhe vendasja ¢ fiitrave Aga zhavorr, Llog kamplet par g
kaptazhat duke Nagaritur {fuqing bunétore, dhe pajisiet mantuese dhe
demontuese), fransporti me hijete alternstive kuaj, traktori gerj aly ku Ka
mundési te depero] pasaj me dorié duke angazhuar fuging Punétora, I

romplet

1 100.00 ¢ éﬁﬁy
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Punét Furnizuese dhe montuese é fitingleve i rrietf 18 uiésjell&sit prej kaptazhés, ulémbeldhasi dar] né furnizimin me ujé & rezervuarit ekzlstues ,
Transporti behet me mjete alternalive kuaj, traktoré deri aty ku ka mundési ¢ depéroj pasaj me dorg ke angazhuar fuging punétore

8.2.1 [tighése kéndare 90 shkallé «Lidhése me ftlanxhé Gusit DNAG/on capé 2 3000 ¢ 60,00 € V
8.2.2 [Redukuss {FFR) me filanxhé Gusit DN 50/75 mm copé 2 30,00 € 60.00 € >
8.2.3 iGiysém lidhése me filanxhd pér gyp PE {alkaten] #90/90mm CopA 2 3000 ¢ 50,00 € ;,s""f
8.2.4 |Glyssm lighése me Hlanxhé pise gyp PE (alkaten} (575/75mm caph 2 30.00 € 60.00 ¢ ’;{r
8.2.5 IFllanxhé mhyllése me tapé DN S0mm copé 2 30,00 £ 60.00 € 1 .
8.2.6 |Adapter fllanxhé PE [Me salldim) DN 90 mm Lopé 2 30.00 € 100,00 € J/y;v
8.2.7 {Adapter fllanshé PE {Me salidim} DN 90mm capi 2 50.00 € 10000 ¢ ;,*
8.2.8 [Valvule Ajri 16 bar me njé koké {GGG) DN7S mm copé 2 1006050 € 00.00¢ é/#"’
Valvulé me teleskap DN 90 mm , (H= 1-1.5 m pér DN 80-100 mm) par shkyaje dhe kygje ti lagies. ni gmim kalkulohot edhe elementet pérejoilise
fidhise pér vazhdimin e gypit Furnizimi , montimi dhetransparti ghat me mjete alternativa kuaj, trakioré deri aty kit ka mundisi 1s depéroj pasaj me|
doré duke angazhyar fuqing punétore
8§31 [Valvuig shiber 16 bar [GGS) BN 90 men Cops 1 50.00 € 60.00 ¢ L
Kapaka per teleskopa s8 bashky me garniturén o pjeséve faronike nga
8.3.2 matgriali GusﬁDNIIOGmr.n. duke pé‘rfshiré edhe pirforcimin dhe alvellzimin a copi 1 50.00 € 56.00 ¢ i/
kapakut me nivelin konfirguracionit treromt,
8.3.3 |Ventilla 5& bashku ™e garnituré 14 pjesive faronike mantuese DB 90 mm copé 1 wonoeg o000 g,f
Fugnizimi dhe montirn pieséve fazonike momuesa ta pa parapara pérgiati -
834 [Trejtit t8 vi si dhe atijé ekstues, me hiirkesé & banoreve &pe organit|  onnier 1 160.00 ¢ 100.00 € i!r-‘}
mbikqyrés. Liog komplet
Giithsel: Punét montuese (Fitingget] a,037.50€ | W
9 Shayrtim[ dhe Tastiml § rejetit
Me pérfundinun e mantimit, para mbulimit ta kanalit 16 bihet testimi hidrautik i avossjellesit nén presion provies sigas udbezineye tis nrodhuesve g
Bypave dhe pjeséve fazonike dhe na paitim me kushtet teknike ts ekzekutimit dhe ni prezenckn e organit mbikyyrés, Llogaria né m* t& gypit 1& testuar,
8.1 [Vestimi | rrjets [ o T s 18200 | 1sagrr V
Para léshimi né puni te EYpésjelésit éshts o nevejshime té bihet desifektimi T RYpit sipas rregullave to njwhura 16 dhana ni kushtet teknike t@
ekzekutimit dhe ng Prezence 1@ organit mbikgyrés | tiogaria né m' 16 BYpésiellésit té darifaktunr,
’»‘;”
9.1.2 |Derifektimi  rrjatit m I yraam 1 020¢ | e A
Gjithsej: Punist e Testim| dhe dezifektimit 1& rrjetit i 309.35 ¢ W
REKAPITULIMI - RECAPITULATION
1 Punit Paraprogaditore 309,35 £ f,',sf‘f;
2 Puniét demoluese 222.01 ¢ V
3 Punit Tokésore 1,877.63 € L
4 PLn&t ¢ ndértimit dhe betonimit pusetave : 934.00 € IV,,;?
5 Punét & Armimir 188.50 € 5—",,
5 Punét ¢ Hidroizolimit Pusetave 66,00 € M
7 Punit & jashtme té Pusetave 72,00 € ;’3\_,&:’{:
8 Punét {Fitingjet) . 4,037.50¢
F) Shayrtimi dhe Testin § rrjetit 309.35 ¢
TOTAL 7,925.33 €

ARAMASA DHE PARALLOGARIA PER DERTIMIN'E KAPTAZHAVE 1 DHE 2
|PUNIME PARAPREGAGITORE T ' ‘ B N

Nr, PéfshkrimilPozlcionnve } Njésta { Sasia I Cmimi Glithése] {€)

puy

T
s NS
a L
& ~
A

BRRUTT 3




Géreimi | dhaut me vegla dore te dhewnt te Kategoris se [V, V dhe vi) PEr ndértimin ¢ Kaptazhes, Gérmimer ¢ terenit do ta kryhen ni bazeﬂ
detaleve teknike duke | rrespektuar kuoat dhe disnivelet ashiir sig éshie percaktiar né tender, Dheu | Bérmuar hudhet né afds t# 2ane8
kufizuese | sipas "EVOjEs njti pjesé e dhey kthehet pérsén tek muret w kaptazhes aty ku ko nevoj té mbushet 0na e gEmuar , pjesa e dheut té
tepért largohent ng Deponin e pércaktuar NEA organi mbikgyrds, 56 bashiy me organin mblkgyrés pérmimet reglistrohen né fibrat o
nuértimit, do té behet Hogaritia e vibrtets o sasive, Nése glatd gérmimeve arrin darj 18 shembjet & mundeshme aksidentale apo nga pakujdesia
e ¢z vien deri t& rrozikimi Arazikimin e personalit & punés pér mosrespektimit to kritereve te pereaktuar & sigurisi, peérgjegiasin e mban
kontraktori {punékryeersi ) el do tf barté 18 giithashpenzimet REr té sjollur na #lendje » mepareskme 1o terenit ashiv sig ka qene parp,
fillimiz te puneve, Gjaté kalkulimit ta gmimeve duhet llagaritur edhe 1estimin e ITI(JdLll&‘Ji:‘ & arritura té nyjeshmeriss E materialeve (@ tokis
dhe duke i dhine certifikata @ atestit lidhyr me arritjen ¢ modulis te ngieshies . | cilf nuk duhet t3 Jetd mé 1voges se as= 4p0 Kgfem2, VERETIE]
i Punimet do t& kryhen me makiner aty kv ka mundasi 1# shkoj makineria Blesa tjetdr me dors pér shkak se zon7 & punimeve shylilihot ne
terene té ashpra, té thepisura 8t e pa mundor 9é& 14 transportohen ti dérgohen makinerit & rénta Pér hapjen edhe génmin e kanaleye .

kaptazhés né burime + st dhe drenazhimit piirrath kaptazhis

Pastrimi | terenit nga drunjet dhe bimésits dhe materiale 1 tiera ng zankn ku do 16 vendosen Ka
11 (trénsporti nd deponi 16 pErezktuar nga organi mbikgyrés Llogaritia ne m2 te bunimeve,

Ptazhal . Né kété pozicion pérfshihet edhe

Punét me vapis dare {100%}

m2

20

200¢€

90,60 ¢

demoluar ngarkohet ghe barte deri de
mbikqyras, Llog kamplet

Pretja dhe demofimi | kaptazhés sé viets J S bashky me fitingje, bajpas si
dhe elementave tiera pércjellase Pusetave rronitorugse , matadali |

ponin e afért 18 pércakiuar nga organi komplat

S0.00 €

Ie0.00 £

horitantal dhe vertikal | na ménycé
vendosjes s& kthings si filtrave para
13

m2,

Shenimi | vepréis hidroteknixe shenjezimi i akseve ghe vendosjs e piketimit

llogaritur edhe disnivelet ku eshte vendosen fitingjet duke marrg parasysly
kuota & pércsktuara ni dotalet teknike 13 pérfshin né projekt. Llogaritur ne

qél pércaktohan qarté pozicionimi |
shiarkimit té ujit ng kaptazhe dule §
mz

20

Gérmimet me vegla dore i tokés quk

rrefshaber - nivellzohen dhe ngjesh

hapsirg té 8iert, nd kategoring |ilyir { Toke Shkembure«bjashkore} me njii
ramje te cepet ansore 1:10. Dhew i gérmuar largahet anash nia 2m nga
cepet & géemimic, Pasi 16 Jeté kryer gecmimi i gieré | dheut faget anisore
skarpatet punehen me daré, edhe ng sipBrfagen e poshtme té pérmimit

Bérmimit béhet na bags disniveleve dhe kuotaye gieodezike 1 pisrfshira ne
detalin teknik ta Kaptazhes duke pérfshic edhe themelat, Llogoritga né m3.

& angazhwar fuging PUniétore, né njs

et me making vibraese, Thafigsia e m3

1.00¢

2000 ¢

20

2¢

Furnizimi, transportl, mbushija dhe hedhja, shtrirja e zhavorit {guri i thyer g.
83mm) me perberje natyrare, pi NjE trashisi shtress d = 10+15¢m, Nis kéte
pozicion pérfshihet hudhja e thavardit né bazén e themelove e kaplazhes,
né bazamentin o pusetave monitorarucse me valvulé , Ngjeshja kryhet me
sperkatle me vjg dhe fasta) deri 1@ ngieshja e kérkuar, te paktin 150 MPa
m3 do 16 béheat pars so & hudhet beton, Legaritur ng m3,

m3

Kaptazhave pas péErfundimit i punime

1.6 |mé parshme. Liogaritia né m3.
]

Fursizimi dhe shiriefa ¢ dheut té garmuar

18 tepirt me vepla dore rreth
ve dhe kthimin e terenis né gjendje ts

Gérmimet me vegla dore té dheut 18
kanaieve per vendosien dhe morntimin

largimin e teprices se ujit
detaleve teknike

18 périghire

G
R

2 _ |PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHKA
PUNET LATUESE

fard

uje te ufembledhesis DN 160mm dhe DN 80, st dhe bajpasit per
aga kehines grumbuliyese t& kaptazhave sipas
né projekt Apsr e kanalit ta gErmuarn
germohen me plerris na 1/10.Fundi § kapalic duhet te srafshohet me spktisi
el Lem, Giatésia mesatare dert né 25,0m. Llogaritja né m3.

kategorisé NIV dhe Vit pér hapjen o
¢ gypave shkarkues per furnizimin me;
s per

m3

NTHESES PUNET PARAPREGADITQRE
KUES TE KAPTAZHES,

Nr,

Pérshkrieni | Pozicionave

1c

iy

30

5¢€

2€

40.00 ¢

50.00 ¢

0000 ¢




Farniziml, transporti dhe montimil i pahive prej druri pér slgurimin e
hendekut/gropés ndertimore ku do t& ndisrtohet Kaptazha me dimenzione
sipas detaleve teknske ts peérfshira né projekt nga shembiet & mundeshme,
ne kete pozition perfshihen 18 giitha shpenzimer. Gjatit montimi pahive .\4’
duhet aplikohen mekanlzma me mundési t& demontimin te lehte pas m2 15 3¢ 43.00¢ L’f
pérfunddimit te punime. Gatésia mesatace ¢ 10m péir sigurimin ne rast
wgjerimit. Logaritia ne m' s buaimeve. Transporti béhet me mjete|
alternative kuaj , traktors deri aty ku ka mund@si té depérof pasaj me dori
2.1.1 |duke angazhuar fuging punétore .

Fornizimi dhe punimi i shkatleve nga metall i 27 mm anti Xotruziv deri ne|
Thellesin maxiz.o m i cili perforcobet me bulona M8 t cliat duhet 18
montohen né kthingn kontrrailuese ky jana vendasura fitingjet slpas
pershkrimi dhe skices se projektit, Llog né copé sTransportt béhet me miate,
alternative kuaj , traktore deri aty ku ka mundasi ta depéroj pasaj me dorg)
duke angazhuar fuginéd punétore .

&
cope 2 i€ 200¢ Lg

2.1.2

Furnizimi , Punimi ghe montimi | erjett nga kaptazhat e burime derf ne
Wembledhes DN 160 me fitingjet pércjellgse 5 per fumizim me e
ujembledhesin, s dhe bapasin DN go pér zbarzjen £ KTHINES ni rast nevaje,
PEr pastrimin a tii apo né rast avari ne rjetd té ujisjalisgi, shkarkimin o
tepricés duke rregulliar niveiin o prejektuar té mbushjes 66 rezerviarit me
UJE. Ne kete pozicion verfshihet furnizimi dhe mantimi | gypave DN g sipas ) l'{(
dispozitis dhe detaleve teknike ng projektduke perfshire pieset montuse|  kemplet . L looe 200.00 € 4
dhe demontuese fitingjer me ta glitha shpenzimet sipas arojektit, N& qmim
llogaritet transportt me miate alternative kuaj , traktor deri né z0na ku ka
mundési té dopiirtgja Pasaf me doré dikg angahiiar fuging pundtore
trenaport deri na punishte.

213

Furnizimi ,Punimj dhe shtresimin e filtrgye té fraksioneve té 16-31 LR
shtresuar né shiresa cdo 30em me nideshje deri né lartgsine soletis 54
sipBrme & kaptazhés pér kullmin e ujérave natyrord té burimit té cilt furon
né kaptazhé | sipag detalit teknike ng prajekt. Log né m3 me s Eiitha
shpenzimat, N& qmim Rogarites transporti me mjete alternative kuaj , trakygy
deri né zoné ku ka mundési t& depéreoji Jpasal me doré duke angazhuay
fuqing punitore trenapor deri ng punishte. N& gmim flngariter transporti
me mjete alternative kuaj, traktor deri ng 1ané ku ka mundsst té depértojé
.Pasaj me dore duke angazhuar fuging punitare trenapor deri & punishte,

m3 2 S0 ¢ 10000 € L -

Furnizimi Punimi dne shtresimin & fltrave ta fraksioneve té 63 mm té
shtrasuar né shiresa cdo 30em me ngleshiz dori ng lartgsine soletds si
sipérme t# kaptazhae per kulimin & ujsrave PAYroré t8 buzimit 8 cilie futen
né kaptazhé , sipas detalit teknike na projekt. Llog né m3 me té pjitha m3 2 S0€ 10000 ¢ ,,}(f
shpenzimet. Ni amim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj, traktar| ¥
deri ne zonié ky ka mundési g depérrojp PASA me dore duke angazhiiar
213 _fuging punétore trenapael deri nié punishte,

Furnizgimi Punim) dhe shttesimin dhe rreguilimi dhe mbrojtia @ shiresimit g
filtrave me material ratyral rrathanard PErgialé zongs s@ kapjes s ujit. Llog,
né m3 me 18 gfithas shpenzimet, N& qmim Nlogaritet transporti me mjete
alternative kuaj , trakrar der ng 2ont ki ka mindést t depértoys Pasa me m3 2 5a¢€ 1000 ¢
doré duke angazhuar fuyginé punétore trenaporl derd né punishie,

2.1.6 l
GHTHESE! PUNET LATUESE 550,00 € z'd% 4
3 |PUNEY EBETONIT
Nr, Pérshkeimt Pazicioneve l Niésia Sasia f Cmimi Gjithésej (€)
Furnizimi , kallupuni dlye Betonim i shrreses s& varfor e tampanit me ¢-
20/25, me njE trashes) pref 5 em, Tampon i vendasur mbi shiresen e N o
31 parapErgatitur me shtreses L zhavorrit pas atestiait t& Moduiit 14 ngieshjes, m3 0.40 s0€ weoc \L{i

Ungaritia nd m3,




armuar C 25/30, th

Para hudbjas né ve

12

shtohien aditive me gellim i
nga uji dhe rezistente nelaf ngricava,

standardet Eurotod 900172008k
pérputhje me detajer teknike

tipit A, ELQT EN 834.2:72 &T9a
shtuar tek betonj i Jep veti plastifikuse
pérshkueshmérisi NEa uji rrit papershkueshmisring
cikluespve {ngrirje-shkrirje] dhe kripiirave dhe acid

Furnizimi, kallupimi dhe Betonimi t themeleve & Kaptazhes mae klase
arnel pllaki sipas projektit . Regetéis s& betonit duheat ¢
krijohet @ pa papérshkeshme

masa e betonit

pét té betonit duhet

armimit t& pérfshicd né projekr,

nga uji, rezistents

T mazet konsistenaca ghe t& hudher
i vepér pé pérputhfe ma teknolegiing betonit, si dhe rregullores dhe
rekutimi | punimeve duhet t& héhet né
té pérfshirs né prajekt, Llogarita né m3 pér
beton arme , armimi ¢ themieleve pilaké duhet & béheat ni PErputhje
dimenzionimin dhe detalin [
Betoni i shtaher Aditiv [8agézues pér betan hidrofzolues mase (AsTM
P té ngjashme nga produktet vendaore), |
dhe pérmicéson rezistantén nuaj

me
Vérejija:

&ve W - 347, 150 8467,

beton

m3 1.8 GO 108.00 ¢

C-484

njta

theme) -
vendasura fitingjet

33

shiuar ek beton |
Perskkueshmérisg
ciklueseve (hgrirfe-

né pjgsen e poshitme te ki

betonl € 25/30, me trashésid

8 vapér np plirputhje me teknolagjing betoait, si
Punimeve dubet ta héhes ni
pérputhie me detalot teknike t& pérfshica né
beton arme , armimi 1 kéisaj pllake duhet té béket né pérputhje me
dimenzishimin dhe detalin € armimit 1é pérfshirg ng projekt. Virgjtje:
Betonl 1 shtohet Adity lengéz
Upit A, ELOT EN 934-1T2 R TY apo t& ngjashme nga produkeet vendore), |
iep vedt plastifikuse dhe Pérmirésen rexistancin ndaf

Furnizimi, kallepimi dhe Betonimi | pllakgs s& bazamentit te kaptazhes mbi
thines grembulluese te uji ku jane e

dhe bapasi sipas detaleve teknike té projektit, me

Frojeke.Liogarita ng ma

ues per beton hidroioluzs mase {ASTM

nga uji rrit papeérshkueshmeéring Nga ujl, rezistentit
shirirje) dhe kripérave

Furnlumi,kaflupimi

trashésl d = 20 em

aé masa e betonit
ngricave.

Para hudhjes ni ve

34 |né& perputhje me dj

vertikafe. Liogaritja
beton hidranolyes
ngjashme nga prod

papérshkueeshmeriy

batonarme, sinas detalevn teknike 18 projektit, me klagp

né vapgr ng pérputhje mn teknologiin
standardet Eurocou 9001/2008. Ekze
Pérputhie me detaler teknike t¢ pérfshira ns
beton arme , armimi 1 nuireve e objektit stacionit Pompimit duhet 1@

prajekt, duke parfshirs edhe plnifikimin o
nga fiitrat né kthinan Brumbuiiuese,
Gjaté keljimis ta mureve 1& njgjtén koha 1 farmohen vytat horizontal

30em. Reqcr\i‘ls s& betonit dubet ti shiohes
aditive me qellim q& masg o betnnit krijchet e ba papkrshkeshme nga ujt
dhe rezistente ndaj ngricave.

dhe acideve W - 347, 150 B467.

Klase

pér

m3 1z .00 € 132.00¢€

4944

nga

dhe Betonimii museve té Ohf;kti% t& kaptazhes ng;

krijohet e pa

PEr 18 betonit duhet ti matet konsistenaca dhe ts hughee
& betonit, si ghe rregulloret dhe
kutimi § punimeve dithet t& bhet ne

prejekt, Uogaritja né m3

menzionimin dhe detalin o ATMIMIL LE pirfshiré ne

A& m3. Vérejtje: Beton; i shiohet Aditiv tangizues

mase: (ASTM C-494 | Ut A, ELOT EN 934-2T2 & T5

uktes vendore). |

Fursizimi dhe Pupy

shtresorg, ni piesi
ER

e duhur me suva g

i me beton i shiresés pérfundimtare mbi i)
e pllakés ¢ siparme ta rezervuart

ekorative, Llogaritja nié ms2.

betoni ¢ 25730, me
- Reqetds sé betonit duhet ti shtohen aditve me gelijm
papérshkestima ngaufl dhe rezistene noaj

viimave p&r kalim tranziy te ujit

shtuar tek betont {Jep veti plastifikse
dhe pérmirbson reustencéin ndaj pershkueshmariss REa udi rriz
é nga ujl, rezlstentd gD cikluespup (ngrirje-shkrirje] dhe
kripérave dhe acidive W . 347,150 8467,

d=dem, me Qéllin g
mirojtias sé izolimit hga ndikimet firike sipérfagisors duke § dhenp

T — ]
GATHESE PUNIMET E BETONIT

&

pér
behet
m3 4.6

8000 € 2r8.00¢

e dhe
péy
apo 1

it dvI\

comjo] M2 25 15.00 € 35.00 ¢
B
575.00 ¢

UESEVE

r.

L 4[PUNIAET £ ARRATR
Ne. |

Pérshkrim| i Pericionove

| Njesia Y N N e (€

e




4.1

giitha eperacionet e punés dhe furaizimi dhe perdorimi | materialeve dhe mjeteve ndifingse |,
shpenzimet e tiers te nevojshrae, Armirimi té punohet nga hekurl ndértimor paraparé

montimi né detaje (vizatime té detajeve} dhe né bazé 18 Hogaritjes statike,

Punimi | armaturis sipas detalove teknika dhe detaieve te arnimit te perfshisa ne projekt sipas Nogaritjes statike, Ne cmim pérfshinen b

ne llogaring statike duke § aplikuar
standardet teknike pér beton dhe beton 8 armuar” Eurocod 9001/2008 the standardet o apitkueshme pér hekue s
ndértimore para se te vendoset pe veper dulot pastruar nga adryshky dhe korezioni i Papaster, t& drejtohet, th prehit,

sipas nevojes eghe vendosja ¢ skeive, st dhe
"Rregulloret pir)
betonit. Hekuri
té lakohetdhe té béhet

4.2

Fumnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe moatimi i
armatures 8 hekurit te brinjézuar, t& gjitha ng pérputhje me logaritjen
stavke sipas detalave teknike te armimit te perfshira ne prujeke. Llogaritja ni
ka.N& cmirn Hogaritet transpori me mjete alternative kuaj , traktord deri
aty ku ka munddsi ts depiroj pasal me dord duke angazhuar fuging
punétore.

kg

D85 € 455.00 €

GHTHESE) PUNIMET E ARMIRUESVE

455.00 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT

| {

Standacdin ASTM do4q Tip ¢ -
siperfagds, Standardi DIN 4030 piér aphikimin e

ku ka mundesi 18 depéro] pasaj me dors duke angazhuar fuging punétore,

Punimet pér hidroizofim dy shtresoré do té kryhen né pérputhje me prajoktin, pershkrimet teknike si dhe standardet ¢ aplikueshme sl
Standarg per shtuarfen e aditiviive qé krijohe shtresa o papérshkueshme nga uji né zonsn ko béhar
Mmaterialeve bldroizoluese ., ne {mime pesfshiken té
shfytezimit te materlallt, mjete shtess, si dhe vendosien & skelove, N& smim llogaritet transportl me

irohmi |
glitha aperacionet e punds, bierjes dhe
mjete alternative kuaj, traktaré dor aty,

5.1

Furnizimi dhe Iyrja mureve & rezervaarit 1 bredshém dho bazamentit ky;
joné 1& vendosira fitingjet , po ashtu edhe mureve t& jashime ¢he pliakés g¢
sipérme tié rozervuarit ta stadioneve pompimit me material izolues 14 flofte
bituiit.

ml

15 2€¢ 30.00¢€

5.2

Furnizim dhe montimi | shtresés lzoluage (@ hidrotzolimi me material
hidroizoluese sipas standordeve 1o aplikueshme té cokue nis specifikacionin
teknlk duke aplikuar material material hidroizolues e trashési 4 mm |
vendosia behent ne s Eiithé sipérfagen e mureve bazamentit dhe pilakise
& siptirme 1@ betomit Brenda dhe hashta stacionit pampimir, oty ku eshie
mbuluar izalimi me shiresé fiflestare me bituiit. Materiali hidrozofues
vendoset mbl sipbrfaqen irofuese 18 bituiit, vendosje & materilgit
hiddrolzolues Index héhet me salftdiny me flake, Uog né m2

m2

15 5¢

Furnizim dhe montim} I shtresés lzoluese té idroizalimi ma rmaterial

hidraizolyese sipas standardeyve ta apilkueshme 18 pokur ni spacifikacionin
tekrlk duke aplikuar material matetial hidrolzolues me trashési 4 mm ,
vendosia béhent na tu giithsé slpérfagen e mureye bazamentit dhe mllakése
58 sipérme 1 batonit Brenda die hashts staconit pompimit, aty ku dshig
mbuluar izetimi me shtresé fillestare me bitulit, Matedati hidraizolues
vendoser mbj sipirfagen izoluesp 1 bitudit, vendesie ¢ materiait
hidroizolues index apo 12 ngiashrne béhet me salidim me fiakd, tiog na mz

ra2

15 5¢€ 75.00¢

Vendosfa e folisé pve pér mbrojtien e sheresave hidroizoluese, Llog né m2 ml

GHTHESE) PUNIMET E HIDROIZOLIMIY

i5 30¢

4500 ¢
225.00 €

PUNIMET £ AXHYSTATOREVE

6.1

Punimi i kapakur 1 pliakés né dhoman e mbyilur nga tlamaring o profilur e
galvanizuar 40xd0cm, Ne kete pozicion perfshihen 16 giitha punét #
nevajshre dhe materiale Kalkulim} pey cope.Né emim llogaritet transporti
me mjete alternative kuaj , traktors deri aty ku ka mundési ts depéro) pasaf
me doré dike angazhwar fuging Punétore deri né punishte.

Copgé

1 Punimni i ventitirnit 1 kthines

)
4 50¢ 200.00¢ 37

grumbuliuase te ujit , g dhe ithines se
fitingjove nga tuba e gafvanizvar e zingut fi 200mm me nje rrjetd mbrojtése,
Lartésia mesatare 2.0m o Rarapetit. Sipas skicave dhe detaieve teknike ne
projekt. Ne kete pozicion perfshihen ta glithé punit e tevoishme dhe
materisle Kalkulim par Copi,

Ne emim llagariter Lransporti me mjete alternative kuaj , traktors cleri sty hu

ka mundési ts depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuging punetore dert
né punishte,

P
2 100¢ 200,00 £ \ o

BRRUTI

Touf
orG

75.00€ L//




6.3

Punimi dhe pérpunimi
Fi20 mm e rezistence

cde 0.3m, lartiisia totale 10 m. Parmaky i shkallsve zeiatet nga ana a
siperme pér 60 em.Kalkulimi par OpE me perpunim finale té metalit, 5
Véreftie shkaligt duhet 15 mirmbahen né ményré sistematike e ngvE  cong 2 1€ 400¢ Lf,a
antikarruzive par rritien o jetépjrtdsicsd si matarilait, N&é ¢mim logariter
transportl me mjete slternative kuaf , traktors deri aty kit ka mundasi ¢
depira) passf me doré duke angathuar fuging punétare deri né punishta,

i shkaligve me dorémbajtis nga galiky antikorruziv
ndaj ndikimit Iagéshtisa, plesss) pref 50 em né farfasi

5

Punimia e gniles nga

punimi e vendosja

—
materlal kulitetit 14 lartg INGXT frezstueshém ndaj

lagéshtisa dhe ekspozimit té kimikaleve e dimeazione té rrietd <30 mm N .

cili sherben piar ndarjen mekanike & mbeturingve pluskuse.  Furnizimi .
Broject.Né ¢mim logaritet transporti me mjete aiterntive kuaj, traktors]  Copé _ 2 o c 20000 ¢ g o+

deri aty ku ka mundés 1€ depiro] pesaj me dorg duke angazhuar fuging
Punélore deri né punishte,

e inoxi bihet ne bazs te detall @& prezentuar né 5

o
GUTHESE) PUNIMET E AXHYSTATOREVE 504.00 € V

PUNET FINALE NE KAPTAZHEN

3 imi i kaptazhi itfa t6 ba € m2 me t& glitha shpenamet ! V
Dczlnfeknn?r i kaptazhi Ll'ogfmtia té Pehet nfz ma me té g [« komplet , 100.0 20000 ¢
duke llogaritur ndhe shaystimin & pjesave faznike

GHTHESES PUNET FINALE NE I-(.AP'FAZHE 290.00 C u/

e e e e i il
' -~
1 PUNIME PARAPREGADITORE 370.00 € i
2 PUNET £ LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN E TEPRICES LT NE KAPTAZHE 550,00 € %f“';
3 PUNET & BETONIT 575.00 € L
4 PUNIMET E ARMIRLESEVE 455.00 € l'fv
5 PUNETE HIDROIZOLIVIT 225.00¢ 25,
[3 PUNIMET E AXHYSTATOREVE 604.00 £ i/:,
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN 200.00'¢ J R S -
2,978.00 ¢ SE,\_ A
I8 e it oo T " ¥ B G, "~
A«, 8L N
Pérshkrimi | Pozicionove Njésia Sasia Cmimi Gilth#se] (£)
[EgrEEmi [ dheut me vegla dare ta dheyr € kategoris sg W, ¥ dhe vl par nddrtimin 2 uigmbiedhésin pir furniziny me ujié 1@ lagjes Kolpn,,
Gérmimet e terenit do 18 kryhen neé bagé s detaleve teknike duke lrrespekivar kugat dhe disniveiot ashiy sig Bshte pércakiuar né tenger,
Dheu | gérmuar hudhet ng afds) 1g zones kufizuese , sipag Nevoiis njé pjess e dhey kthehet pérsen tok muret e ujémbledhisic aty ku ka nevaj
t& mbushet rona e gérmuar | piesa e dhewut 1a tepéet largohent ng Leponin e pércaktuar nga organi mbikayrés, sa bashky mse arganin
mbikayres gérmimat tegiistrohen ni fibrat e adértimit, do té hehet Hogaritia e vérerd o sasive. Nése gjata gérmimave arrin deri 1 shembjet ¢
1 [munceshme aksidentale apg Nga pakujdesia & cila vien der & rrezikimi srenikimin e persanelit 16 punds nEr masrespektimit te kritereve te
percaktuar td sigurisé, pérglegidsin e mban kentraktari {Punékryaers; 11 el do 1 barlg Eitthashpenzimes Peér 1& sjeilur ne piendie ¢
mepareshimg te tacanjt ashtu sig ka qene para filtimit te punove, Gjaié kalkerimit ts tmimeve duhet logaritur edhe testimin & moduleve e
ardtura t# ngleshmariss 1€ materialeve té tokss dhe duke i dhing certifikata e atestir lidhur me arritien & modytit 1o ngjeshjes . i eifi nuk duhet
€ jeté i [ vogls se Mg= 400 Kgfoma,
A
Pastrimi i tetenit Aga drunjet dhe himésits dhe materiale 1@ thera né zondn ky o & vendaset Ujembledhds:, Né kata Fazician pérfshihet edhg
L1 {transporting deponi 1 bercaktuar nga nrgant mhikgyras Llogaritia ne m2 & punimeve,
Puniit me vogla dare {100%) n2 5 200¢ 1(3,9*5:; \//
Shenimi abjekut, shenjezimi i akseve dha vendosja e piketimit horizanal
dhe vertikal « NE minyrg gqs plreaktohen garte pozicionimj | vandosjes i)
Busetave kontrroiluese para shkarkimit ta ufit it Gjembledhes duke | »
tlugaritur edhe disnivelat ku eshte vendosen fitingiet duke § Marrg parasysh m3 . 5 o0 o.e0¢ l‘&/

kuota e Péreakivara né detalet teknike té pirfshirg Né projekt, tiogariiur ng

me,




Ujembiedhaesit to upi rezervirar duke pérfshiré pghe themalet Uogaritja np

13 [m3.

Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, sherirfa & zhavorit {gurt | thye:}|

me perbetje natyrore fraksiom 0-B3mms;, ng njé trashiei shiress d « I5cm. N

kété poricion pérfshihgt hughja ¢ zhavorrit né Dbagin ¢ themelpve 1

uigmbledhésit , ni bazamentin e kehings kentreolluese ku jans vendosura m3 0.5 4¢
kthinat , fitingjet | Nigjeshja kryhot me Spérkatie me ujE dhe pastaj deri 14

agjeshla e kerkuar, tg pakién 150 MPa / m3 do 1€ bEhat pars se 18 hudher

1.6 |beton. Ungaritur ng ma,

Furnizimi dha shieltja o dheut te BErmUBr 1€ tepdrt rreth Ujembledhesit pas|

pérfundimit ry Aunimeve die kthimin g terenit ne giendje t8 me parshme, m3 0.3 ato¢
1,7 |Uogaritjia ni ma.

Gérmimet ma vegla dore 14 kategorisé LIV dhe vy #ér hagien e kanaleve )

per vendosien dhe montimin ® Bypave shkorkues par furnizimin me fe te

djembledhesit DN10OG mm, si dhe bajpasit per , per largimin o teprices sg

Ufit age rozervyar | ujembledhésiy sps detabn tekntke td périshirg ng

Brojekt Angt e kanatit 15 Bérmuara germohen me pierridsi né 1/10.Fungi 5 m3 10 100,00 €

kanalit duhet 1e rrafshohet me sakuss pref 2 1 em. Gjatésia messtare derj ng

Gérmimet me vegla dore | tokés duke angarhuar fuging nunétore, né s .

hapsivé té gjers, ne kategoring \0-\r { Toke Shkemboref nw njé ramje te

£epet ansere 1:10, Dhey i gérmuar fargnhel anash A Z M onga cepet ¢

BEmimic, Pasi te jots kryer germimi i giere v dheut fagey andsore skarpalet

punohen me dorg, aghe né slpérfagen e pashime t& gérimimis rrefshohen - m3 1 2¢ 200¢
nivelizohen dhe ngjeshet me making vibruese, Thelisly € gérmimit bahat

né bazd disnivelave dhe kuotave Rieodezike t& pérfsisira né detalin tekaik te

200¢

S0m, Llogaritia ng ma duke logaritur edhe koston e shpuies pér stabilizim ta
8Ypit me peesion giata shkarimit ujit 16 tepricd,

1.8

GITHESE] PUNET PARAPREGADITORE 127.00 €
2 |PUNET £ LATUSE Nz BAIPASIN SHKARKUES TE UJEMBLEDHESTT REGULLIMIN £ TEPRICES UNT NE UZEMBLEDHES

2[PUNET LATUESE

]

m Pérshkrimi | Pariciongve

Furniziml, transporti dhae mantimi i pahiye Brej drurd par sigurimin e
hendekur/gmpé‘s hdertimare ku do 1 ndértahet  Ujpmbledhesi me
dimanzione sipas detaleve teknike ro pérfshira ng projekt nga shembjet ¢
mungeshme, e kete bozicion perfshinen s giiths shpenzimet. Gjatd
rantian palive dyhar aplikoten mekanizma me mundg € dermontimin e

Nlésia Cmim| Gjithésej {¢)

m2 4¢ 48.00¢

2.00¢

i shkalleve nga metall i 22 mm any "l;Erruziv deri ne
i oili perforcohor me bulona Mg cilat duhet &
montehen aé puserat konerroliuese Slpas preshkrimi dhe skicas 52 projekur,
Liog né cops, ni grumi logaritet teansporti béhet me mjete alternative kuiy
- traktorg deri aty &y kg Mndési 16 depéroj Rasaf me doré duke angazhoar

GITHESEI PUNET LATUESE

PUNET £ BETONIT ’
Pérshikrimi | Pozicioneve Njésia m

Furnizimi | kallupiml dhe Betonim | shtreses s& varfer ta fampm me G
20/25, me njs trashési prej 5 cm, Tempori 1 vendosiy mbi shtrpsen o
parap8raatitur me shiress té 2havorng Pas atestimit td Mol i ngjeshjes.
Hogaritja né m3, VEREITIE Pér shkik té Famundest té furnizimit ma heton
né punishte , pasi Bunimet zhwillohen ni terene & ashpra, 1 thapisura . Na
amim llogaritet wansporti me mjeta aernative kuai, traksar der né zond ku,
ka mundes; depérojs furnizimi j zafiit dhe cimentes 5 dhe punimi na
vend i betonit ts varfér me pérrierse fetoni duke shfrytizuar energjing
eiektrike nga glengratori,

y o
i

l/;"‘



r_ Furnizimi, kaltupimi dhe Betonim i themeleve 1@ Ujembledhesit me klase
beton armuar ¢ 25/30, themel pllaks sipas projekrit | Reqetés si hetonit
duhet tl shtahen aditive me gellim gé masa e betonic krijohiet & pa
papbrshkeshme nga uji dhe rezistente ntla) ngricave. para hudhjes na VEpEr
& hetonit guhet t fater konsistenaca dhe t& hudhet né vepsr na pérputhia
me teknologjing betonit, si dhe rregulioret dhe Sandardet Eurgcod
8001/2008, Ckzekutimi | punirneve duhet g3 bihet ne pérputhje me detaler
teknike t& parfshirg pa Projekt Logaritia ng ma Pér beton arme . armimi |
themeleve pllaké dyhet té béhet na pérputhje me dimenzionimin ghe
detalin e armimit 16 Pérfshird ng projeke. Vérejtie: Betoni i shiohet Atlltiv

dhe kripérave dhe atidive W. 347,150 5467,
Né ¢mim llagaritet transporti me mjete aiternative kuaj, traktors der aty

ku ka mundés] 1 depéref pasaj me dors duke angazhuar fuding punstore.

, e trashiisl o =
aditive me gellim qé masa e betonit ketjohet e pa pagérshkeshme nga ujl
dhe rezistentp ndaj ngricave. Para hudhjes né veper o betonit guhet 1
matet konsistenaca dhe t& hudhet ns venils ha pérputhle me teknolagjing
betonit, si dhe rregullorer dhe standardet Curogod 5001/2008. Ek:zokutimi |
bunimeve duhet té bahet né pérputhie me detales teknike té parfshirg na
prajekt.Logariija ng ma PEr beton arme |, armimi | késaf pitake duher 15
313 biihet ng pérputhje ma dimenzionimin ghe detalin @ arminit ts pérfshirs ng
Projekt. Vérejtie: Batoni i shtohet Adltiv l&ngdrues par beton hidroizalues
mase {ASTM ¢-494 ; tipit &, ELOT EN 8340728719 ape té nglachme ngit
produktet vendore), { shtuar tek betont i jep vatj plastifikuse dhe
Pérmiréson rexistencin ndaj pérshkueshmeriss nga uji rrit
Papérshkueshméring Nga ujl, rezistents nga tlklueseve (ngdrje-shkrfa‘fe]
dhe kripérave dhe acidive W - 347,150 8467, N@ smim Hogatitat
transporti me mjete alternative kuaj, vaktors derf aty ku ka mundés] e
depéroj Pusaj me doré duke angazhuar fuging punittors,

—

m3

0.6

60 ¢

36.00¢




Furnizimi, kallupimi dhe Betonimi 1 inureve t6 objetit t& ujgmbledhisit nga
betonarme, sigos detaleve feknike té projeksit, me Klase beteni € 25/30, me
trashésid = 20 cm . Reqetés sé betonit dubet t shtoben aditive ne gedlim
gé masa & betonly krijohet e pa papérshkeshme g i dhe rezistente ndaj
ngrlcava,

Para hudhjes né vepér t& betanit duhet ti matet konsistenaca dhe (6 hudhet
N vepér né psrputhje me teknologiing hetonit, & dhe rregullorat dhe
standardet Euracod 900172008, Ekzekutimi | punimeve duhet te béhet ng
pérputhje me detalat teknike ti pérfshica né projekt, Llagaritja né m3 per
beton arme , armiri | mureve té objekit stuclonit pompimit duhet 15 behet
né pérputhje me dimenzionimin dhe detslin e armimit 1& pérfshiré ne
prejekt, duke pérfshiré edhe pinifikimin & vrimave pér kalim tranzit té ufit
nga filteat nérezervuasin grumbulluese 18 yiEmbiedhds?,

Gjate krifimit t8 mureve & niEjtén kahd t& formohen vutat hortzontale dhe
vertikale, Llogaritja né m3,

VéEreftje: Betonl | shtohat Aditlv léngézues pér beton hidraizolues mase
{ASTM C.d04 | tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T8 apo té ngjashime nga
produkset vendore), | shtuar tek betoni | jep vet! plastifikuse dho
pérmiréson rezlstencin ndaj pédrshkueshmiirisa nga uji rrix
papérshkueshmaring nga ufi, rezistentis nga cikiveseve (ngrirj&-shkﬂrje,
dhe kripérave dhe acidiéve W - 347, 15D 8467,

VEREITIE 1 PEr shicak 18 pamundisi t furnizimit me beton né punishte,
pasi punimet zhviliohen né terene té ashpra, t theplsura me lartas
1434.00m . N& qmim ltogaritet transporil me mjete alternative kuaj ,
trakior deri n# 26né ku ka mundisi t8 depértajd ; furnizimg | zalllt dhe
¢imentos si dhe punimi né vend i betonit me pérzerse betoni duke
shirytézuar enargjing elektrike nga gleneratori.

m3

13 60,00 € 78.00¢

Furnizimi, kallupimi dhe Betonieni | pllakas sa sipérme £6 Ujembledhesit, me
klase betoni ¢ 25/30, me trashési d = 20 &m . Reqetés & betonlz dubet 4
shiahen aditive me yellim qé masa e hetonit krljohet e pa papdrshioshme
nga uji dhe rezistente ndaj ngricsve. Para hudhjes né vepir ts betonit tuhet
U matet konsistenara dhe td hudhet né vepdr né pérputhje me teknologing
betonit, sl dhe rregullorat dhe standardet Eurozud 9601/2008, Ekzekutimi 1
punimeve duhet té héhat ng pérputhje me detalet teknikp 1€ pérfshira ni
projekt.Uiogaritja né m3 pér beton arme | armimi | kéisay pliake duhet 1@
béhet ng pérputhje me dimenzianimin dhe detalin e armimit & pérfshirg ng
prajekt. VEREITIE ; par shkak 18 pamundesi o furnizioit me beton ny
bunishte , pasi punimet hvillohen né terene té ashpra, 18 thepisurs mel
fartési 1295.19m . M@ amim Hogaritet transporti ma mjete alternative kuiaj,
raktor deri né zoné ku ka mundiési s depéetogd : furnizimi zaflit ghe
cimentas si dhe punimi né verd § betonit ma perzierse heton! dyke
shfrytézuar energiing eigktrike nga gieneratori,

m3

0.3 Xy 1800¢

Punimi me beton 18 shtresps pérfundimtare mbi izolimit dy shtresors, ng
piesd ¢ pllakés sé sipérme 18 rezervuarit d = 4 em, me gellim té& nibrojjes sa
izolimit nga ndikimet fizike sipkrfagésore duke i dhene ramjen e duhuy me

suva dekorative, Llogaritia né m2.

m2

12 15.00¢ 18000 ¢

GHYHESE] PUNIMET E BETONIT

4 PUNIMET £ ARMIRUESEVE

Pérshkrimi i Pazicloneve Njésta

shpenzimet e tjera te nevojshme. Armirimi t¢
standardet teknike par baron che beton 1
ndértimore para se te vandoset ne vaper dubet
montimi né detaje (vizutime té detajeve) dhe

armuar” Eurocod SO0T/2008 dhe standar
Pastruar nga ndryshku dhe korezioni j papa
ni bazé té Rogarities statike.

4.1

giitha aperacionet e pungs dhe furnizimi dhe perdonimi i materialeve dhe mieteve ndibkmése , sipas nevojes edhe vendss e skelve, & dhe
punohet nga hekyri ndertimor i garanarg ne Nlogaring statike duke 3 aplikuar "Rregulioret per,
det e aplikueshme PEr hokur te batont, Hekuri
SEEY, 8 drajtoher, 16 prehét, t8 fakohetdhe 16 bEhet

garitjes , N gmim phrfshihen 16

60N ¢ E



Furnizimi § hakurit ndérimnor, pastrimi, presja,
armatures & hekurit tg brinjéauar,
statika sipas detaieve teknike te armi
kg. N& cmim pérfshihet transporti i
aty ku ka mundasi s deperoj p
punitora deri né punishte

pérpunimi dhe mantimi i
t& giitha né pérputhie me legaritien
mit te perfshira ne projekt. Llogaritja ng
e mjete alternative kuaj , traktoré der) ke
asdi me dord dyke angazhuar fuging

4.2

GITHESE) #UNIMET 12 ARMIRUESVE

221.50¢

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Nr.

i

Pérshktimi | Pozicioneve

[ it | _Giithase] {0)

Nigsla Sasia

Punimat pér hidrotzolim dy shtresoré do
Standardin ASTM 494 Tip f - Stang
sipirfagds, Standardi DIN 4030 pér
shfytezimit ta mazerialit, mjete shie.
kuk

té@ kryhen ng pérputhje e projekti
ard pér slituarjen o aditivéve g krijohe sh
aplikimin e materialeve hidrouzotuese
s€, sl dhe vendosjen e skefeve, N&

8 mundesi 1 deparoj nasaj me doré duke angazhuar fuging puns

- & emime parfshihen ts Bif
s perfshinet transportt me mj
tore derl nié punishta,

n, pershkrimet teknike s
tresa & papérshkieshme

dhe standardet e aplikieshme <j
Nga uji n& zonén ku bshet frolimi |
tha aperacioret ¢ punds, blerjes dhe
ete alternative kuaj , traktors dori aty

Furnizimi dhe lyija mureye & rezervuarit 18 bredshem dhe bazamantit ky
fané 1 vendosura fitingjet , po ashiy edhe mureve L imshtme dhe pliakés eg
sipérme 1& kthings fezervd per pranimin o Ljit me material izofues 18 froftu
bitulit,

m2 12

———

€ 2acne

Furnizim dhe montim; I shiresés izoluesp to hidroizolimi me material
hidroizoiuese sipas stamdardeve té aplikueshme I& cekur né specifikacionin
teknik dike apfijuar material materiat hidroizoives me trashiisi 4 mm
vendosje bihent né ta Bilthé sipérfanen ¢ mureve bazamentit dhe pllakise
5€ sipérmess sipgrme 4 kthings Yezerve plr pranimin e ufit, aty ku eshté
mbuluar izofimi me shtresd fillestare mp biselit,  Materiali hidraizglues
vendoset mbi sipérfagen izoluese 1 bilit, vendosjie o matarilast
hidroizotises indey bithet me salldim me tlaké. Llog né ma

m2 12

A

s€

60.00 ¢

2
Furnizim dhe montimi I sh sterial

hidroizoiuese 5ipas standard
teknik duke apiikuar mate
vendosja bihent ne 1 gilth
s& sipérme 5o SipBrme ti ki

tresés jrolupse hidroizolimi me m
eve t& aplikueshme 16 cekur nd specifikacionin
rdal material hidraizoties me trashbsi 4 mpm |
& siparfaqen & musreve bazamentit dhe pllakése
things rezervis P pranimin o ujt, aty ku Behrg
mbuluar kolimi me shiresé fitlestare me bitwlit, Materiaf hidroizatues
vendoset mbi sipérfagen iroluese ta hitutit, vendosie e materite
hidroizolues Index apo te ngjashme bihat me salldim me flaka, Llog ng m2

v} 12

514

J

-

5 60.00 €

Vendasja e foilsé pyc P mbrojtien o shiresave hidroizoluese, Li.o;; né 12
5158

-
M2 [ m2 l

30¢ 36.00¢

L80.00 €

5 |pUNIMETE AXHYSTATOREVE

Punimi i kapakut te pliakés nié thamin e mbyllur nga Hamarina @ gafvanizisar
me dim 50x90 ¢m, Ne kete posicion perfshihen té Bifthe pung|
dhe materiale. Kalkulimi piir cope.NE ¢miry parfshinat transp
alternative kuzj , traktors dar aty ku ka mundési ta depé

duke angazhyar fuging punatare deri né punishie,

t ¢ nevajshine
Orti me mjete|
T0j pasa] me doca

GHTHESEI PUNIMET E HIDROIZQLIMIT

Cope

6,11

-

50¢ 100.00 €

Punimi | ventifimir 15 kthin
fitingjeve npa tuba o

es grumbuliuese ta jit

teknike 2
projekt, Ne kete poticlon perfshihen & githé punit o nevojshme dho
materiale.Kalkutimi pg, capd ik grnim pirfshibet transpary ma mijote
alternativa kuaj , traktoré deri aty ku ka Mungdési g deperoj pasaj me n‘oré[
duke angazhuar fuging punétore derj na punishte,

6.1.2

Copg

wne

1000 €

o




r Punim: dhe pérpunimi § shkallave me dorémbajtés nga celiky antikorruziy j
fi20 mm me rexistence ndaj rdikimit lagéshtisé, gierasi pref 50 e né lartdsi
¢da 0.3m, lartésia totale 1 m. Parmaky j shkaligve zgjatet Nga ana g sipernie
8er 60 ¢m.Kalkulimi par cepd me pespunim finale 1 metalit. Vbrejtje shkaligr
duhet té mirmbahen na ményré sistematike me ngjyré antikorruzive e . /
rritlen e jetdgiatésisg sé materitainng smim pérfshitiet ransporti me mjete]  Cops 1 e oo L
alternative kuaj, traktori derl Bty ku ks mundag 1 depdro) pasaj me dors
duke angazhupr fuging punétore derj ng punishte,
6.1.3
Punimizn & grilles Nga material kulitetit 1 lart INOX] rrezstueshém niy)
lagéshtisé dhe ekspozimit te kimikalave me dimenzione té rejets <30 may, |
cili sherbea per adarfan mekanike ts mbaturinave pluskuse, Furasghng ,
punimi dhe vendosia e inox behet nit baze 18 detsy ta prezeniuar ni : Jf
project. Llog ni COpR né ¢mim pérfshihar transporti me mjate alternative Copg 1 a0 & loc.oee l__,r”
kuay , traktoré derl aty ku ka mundési ta dupéroj pasaj me dors tuke
angazhuar fyging punétore deri né punishte, -
6.1.4 _ g)lf;/
GITHESE! PUNIMET & AXHVSTATOREVE 30200 i
7 PUNIMET € FITINGIEVE
7.1.1 [tidhése Kéndore PVC SAP Ba0/30 Cond P Ty 120,00 ¢ (/’
7.1.2 |Pjesd fotonike FF DN OG, 1= 5.50m me Pjesé mortuess dhe demontunse Lopi 2 ¢ 60.00 ¢ l//
7.1.3 [tidhitse univerzale BN 90 Conis 4 ¢ 12000 ¢ f/i
7.1.4 [Lidhése Kendore PVC SAP @100/90 . Copé 4 30¢ 12000 ¢ Z’/
7.15 [Kon shkarkimi ON 100 Copé 1 30¢€ 30,00 € {’;}
716 [valvule Mbyllése N0 Lineare Copé H 40 € 40.00 ¢ L -
7.7 [Adapter fllgnxhe DNy Copé 4 L 12000 ¢
Blerja , furnizimi ghe montimi | bapasit me Byp WDPE 100 dert 10m" pér| s o
kontrroll dhe monitorim te tepricés sé ujit ne rezerviarin ¢ ujémalcdhssiy ' . 20 50¢ W0000¢ .//
718 [sipas deraliy tekisike ni projekt me té gittha shonazimet, )
Blerja , furnizimi ghe montimi i ijeséve té imista ta fitingjeve né komplatimin|
e rretit té furnizimit dhe shkarkimit ng ujembiedhése, Liog né cc me ta glehar  Romplet 1 100¢ 100.00¢ ]‘,”y .
7.8 jshpensimet, . L ! /E::;/"
GUTHESE! PUNIMET £ FITINGIEVE 210.00¢ ot
8 [PUNET FINALE NETE MBLEDHES ¥
Dezinfektimi | vigmbipdhist Ltiogaritia t6 bishet kamplet me 13 giitha
shpenzimet dike liegaritur edbe shayrtimin ¢ pjesive fazonike komplet * 1 i06.0 Hi iy Vr
81 Lot o
GUTHESES PUNET FINALE NE UJE MoLEDNES T w
| ] I !
RERAPITULIMI - RECAPITULATION \_“
— 7 -
1 PUNIME PARAPREGADITORE 127.460 € gt'/
2 PUNET £ LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE UJEMBLEDHEST REGULLIMIN £ TEPRICES UjiT NE UJEMBLEDHES S0.00 € z/’
] PUNET £ BETONIT 360,50 € &/ﬂ
4 PUNIVIET £ ARMIRUESEVE 22750 ¢€ V
5 PUNET E HIDROIZOLINIT 180.00 ¢ gr”w
5 _ PUNIMET E AXHYSTATOREVE - 302.00 € v
7 . PUNIMET E FITINGIEVE 810,00 ¢ 1
8 PUNET FINALE NE LJE MOLEDHES 100.00 € {/’ 3y b
TaTAL 3,157.00€ ? W
W
A__IPARAMASA DHE PARALLOGARIA FER SHTIMIN E KAPACITETVE TE WESIELLESIY NE FSHATIN KERSTECE '7926.33 €% W
B IPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTINGN £ KAPTAZHAVE 1 DIE 2 “2879.0067 LA~
C _ IPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN & UIEMBLEDHESIT i5200€ | Ui
s +13,062.33 ¢ V{K/k’ e



